
事 務 連 絡 
令和４年３月 ４日 

 
仕出し業者 各位 

 
 

牛久市・阿見町斎場組合事務局 

 
 

売店あさぎの閉店に伴う飲料等の取り扱いについて 

 
 

 日頃より、うしくあみ斎場の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 早速でございますが、この度うしくあみ斎場売店あさぎが閉店することになりま

したので、通夜及び火葬待合時の飲料等の取り扱いにつきましては、下記のとおり

とさせていただきます。ご不明の点がございましたら裏面連絡先までご連絡をお願

いいたします。 

 
記 

１．取り扱い時期 
令和４年４月１日から 

 
２．取り扱い内容 
〇通夜、火葬待合時の飲料について 

通夜、火葬待合時の飲料（瓶飲料等）につきましては、これまで売店あさぎ 
  にて取り扱いをしておりましたが、売店閉店に伴い、葬祭業者様よりご依頼が 

ありましたら、各々持ち込みにて、ご対応いただきたいと存じます。 
なお、コップ・茶器類の貸し出し、茶葉の提供につきましても終了となりま 

すので、同様に持ち込みにて、ご対応いただきたいと存じます。（お湯につい 
ては給湯室にて、ご利用いただけます。） 

 
〇火葬待合時料理について 

   火葬待合時の料理の検品につきましては、お手数をおかけしますが、料理納 
品時に斎場事務室（裏面図参照）に検品依頼のお声掛けをしていただいた後、 
事務員が各待合室にて料理の検品を実施いたします。 

 
 
 



※火葬待合時料理の検品依頼場所（斎場事務室） 

 

 

 

 

 

 

  牛久市・阿見町斎場組合 事務局      

担当 飯島・廣瀨    TEL: 029-873-2111  

  

 
 
 
 


